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Geachte mevrouw

Zorginstituut Nederland (het Zorg instituut) heeft het verslag van de hoorzitting 
ontvangen.

Uit het verslag komen geen feiten of omstandigheden naar voren die het 
Zorginstituut aanleiding geven om advies te geven.

Verzoek om uitleg
U hebt het Zorginstituut verzocht verduidelijking te geven over het volgende:
In deze kwestie speelt de vraag of de zelfredzaamheid binnen twee maanden kon 
worden aangeleerd. Dit betreft een medisch-inhoudelijke vraag waarover het 
Zorginstituut normaliter wel iets zegt. Ik vraag u daarom in het definitief advies 
op deze vraag in te gaan.

De indicerend wijkverpleegkundige is ermee akkoord gegaan dat verzekerde haar 
zelfredzaamheid binnen twee maanden moet kunnen vergroten. Het oordeel van 
de indicerend wijkverpleegkundige is hierin leidend. Gezien het feit dat de 
indicerend wijkverpleegkundige akkoord heeft gegeven, is er ons ziens niets in 
geschil waarover wij kunnen adviseren. Conclusie is dat het Zorginstituut geen 
adviesbevoegdheid heeft.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) op 12 augustus 2021 om 
advies gevraagd over het geschil tussen verzoekster en verweerder. Het 
Zorginstituut heeft het dossier beoordeeld. De conclusie is dat het Zorginstituut in 
dit geschil geen adviesbevoegdheid heeft.

Het geschil gaat over het toekennen van een Persoonsgebonden budget 
verpleging en verzorging (PGB vv) vooreen kortere periode dan de 
wijkverpleegkundige indiceerde. Het Zorginstituut kan voor geschillen overeen 
PGB vv alleen beoordelen of sprake is van 'zorg zoals verpleegkundigen die plegen 
te bieden'en een geneeskundige context. Daarnaast behoort het tot de taak van 
het Zorginstituut om te beoordelen of een verzekerde redelijkerwijs is 
aangewezen op de geïndiceerde zorg. Uit de beschikbare informatie in het dossier 
blijkt datdit geschil hier geen betrekking ofheeft. De beoordeling ofhet PGBvv 
mag worden toegekend vooreen kortere periode dan door de indicerend 
wijkverpleegkundige is aangevraagd, valt buiten de adviesbevoegdheid van het 
Zorginstituut.

Hoogachtend,
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